ESPECIALISTA EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DEL PROGRAMA DE ELECTRIFICACIÓN RURAL II (BO-L1117) 

La citada consultoría se realizará en el ámbito del Componente de Seguimiento y Monitoreo, en un plazo inicial de 12 (meses), cuenta con 
un presupuesto total de Bs173.772,00.- (Ciento setenta y tres mil setecientos setenta y dos 00/100 bolivianos) y su objetivo general es 
asesorar, dirigir, verificar y monitorear el cumplimiento de las condiciones y gestión administrativa de la ejecución de los proyectos del 
Subcomponente I.1 dentro la Unidad del Programa de Electrificación Rural II, y otras actividades necesarias para la ejecución del Contrato

[...]

El Contrato será realizado bajo la modalidad de contratación directa y los honorarios serán mensuales cada uno de estos pagados 
dentro de los 10 días calendario de cada período vencido, previa presentación del Informe mensual y conformidades 
correspondientes.  

El presupuesto total por doce (12) meses es de Bs173.772,00.- (Ciento setenta y tres mil setecientos setenta y dos 00/100 
bolivianos). 

El monto del contrato incluye todos los impuestos de ley y aportes a las AFP`s; por tanto, el consultor será responsable de su 
cumplimiento. 

Asimismo, el Consultor deberá dar cumplimiento a lo establecido en la Ley de Pensiones No.065 de 10 de diciembre de 2012 y su 
Decreto Reglamentario No. 0788. 

11. FORMA DE PAGO 

El precio total convenido será cancelado en moneda nacional mediante1 cuota mensuales de Bs14.481,00 (Catorce mil 
cuatrocientos ochenta y uno 00/100 bolivianos) cada una, pagaderas dentro de los 10 días calendario de cada período vencido. 

DOC-3 

INSTRUCCIONES A LOS POSTULANTES 

Estas instrucciones tienen el objetivo de ayudar a los interesados a preparar su postulación. 

1 Datos generales del proceso.

[...]

1.3 Convocante Empresa Nacional de Electricidad 

1.4 Número de 
Proceso:  

CP BID-ENDE-DISTR. 2018-006 

(Segundo Convocatoria) 

1.5 Nombre de la 
consultoría:  

ESPECIALISTA EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DEL PROGRAMA DE ELECTRIFICACIÓN RURAL 
II (BO-L1117) 

1.6 Precio 
referencial: 

Bs14.481,00 (Catorce mil cuatrocientos ochenta y uno 00/100 bolivianos) mensual 

1.7 Plazo de la 
consultoría   

doce (12) meses.  

1.8 Responsables 
del proceso:        

Responsable del Proceso Contratación: Ing. Richard Cesar Alcocer Garnica – Vicepresidente Interino 
ENDE  

1.9 Domicilio del 
Convocante: